
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Теремок» с. Кривец Добровского  муниципального района Липецкой 

области 

ПРИКАЗ 
 

     02.02.2021 г.                                                                        №7 

с. Кривец 

Об организации антикоррупционной 
деятельности в ДОУ 
 
 

            В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 
Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», с п. 1 
ст. 13.3. Федерального закона № 273-ФЗ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений в МБДОУ  «Теремок» с. Кривец воспитателя 
Шлычкову Екатерину Николаевну. 
 

2. И.о.заведующего Комоловой Е.С. 
-Осуществлять сотрудничество МБДОУ  «Теремок» с. Кривец с 
правоохранительными органами. 
- Утвердить функции ответственного лица по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений (Приложение №1). 
-  Утвердить план антикоррупционной деятельности ДОУ (Приложение 2) 
- Утвердить Положение  об антикоррупционной политике в 
МБДОУ«Теремок» с. Кривец (Приложение №3). 
- Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 
добросовестной работы и поведения работников МБДОУ  «Теремок» с. 
Кривец (Приложение №4). 
- Утвердить Кодекс деловой этики и служебного поведения работников 
МБДОУ д/с «Теремок» с. Кривец (Приложение №5). 

3.  Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 
родителей (законных представителей) и спонсоров  только на 
добровольной основе. 
4.  Все денежные средства зачислять на лицевой  счет МБДОУ  
5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды ДОУ. 
6.  Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое 

назначение и требования об учете. 



7.  Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 
первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны 
труда, безопасности и прочее). 

8.  Распределение добровольных пожертвований физических и 
юридических лиц производить согласно смете под контролем 
представителей из родительского комитета. 

9.  Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 
получении и расходовании добровольных пожертвований. 

10.  Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 
сбору денежных средств в ДОУ. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
И.о.заведующего:                                      Комолова Е.С. 
 

 
  
 
 
 
 
 


		2021-04-30T13:37:34+0300
	МБДОУ "ТЕРЕМОК" С. КРИВЕЦ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




